

# Årsredovisning 2002

**Styrelsen för Föreningen Skogen, organisationsnummer 802003-0576, avger härmed förvaltningsberättelse för föreningens verksamhet under 2002 samt ekonomisk redovisning.**

## Förvaltningsberättelse

### Styrelse och revisorer

Styrelsen har haft åtta möten under året. Närvaron vid styrelsemötena har varit tillfredsställande, i genomsnitt 9 av 12 ordinarie ledamöter har deltagit.

Från årsmötet har styrelsen haft följande sammansättning:

#### Ordförande

Björn Språngare, Skog Dr, Ståthållare, Stockholm, intill årsmötet 2003

#### Vice Ordförande

Lars-Eric Åström, Skogsbrukare, Rejmyre, intill årsmötet 2003

#### Sekreterare

Lars-Olof Österström, Vd, Föreningen Skogen, Mora

#### Övriga ordinarie ledamöter

##### Intill årsmötet 2003

Eva Stattin, Skog Dr, Högskolan Dalarna, By Kyrkby  
Åsa Domeij, Agronom, Uppsala  
Karl Erik Olsson, Lantbrukare, Europaparlamentariker, Södala  
Per Skoog, Skogsvårdsledare, StoraEnso Skog, Ludvika

##### Intill årsmötet 2004

Lisa Hörnsten, Skog Dr, Forskningsledare ETOUR, Östersund  
Charlotta Kabo Stenberg, Länsjägmästare, Länsstyrelsen  
Gotlands län, Visby  
Björn Lundgren, Vd, BL Consulting HB, Stockholm  
Erling Nilsson, ENSAB AB, Entreprenör, Hortlax  
Lars Palm, Fil Dr medie- och kommunikationsvetenskap, Lunds universitet, Lund

#### Suppleanter

##### Intill årsmötet 2003

Gunnar Ericson, Stadsträdgårdsmästare, Gatukontoret Malmö, Malmö  
Mårten Larsson, Teknisk chef, SCA Skog AB, Sundsvall  
Bo Nilsson, Nationellt Centrum Värdegrund – Livsvetenskap, Umeå universitet, Umeå

**Revisorer:** Lars-Anders Fryxell och Mårten Bendz med Anders Skeppstedt och Ingemar Nordansjö som suppleanter.

**Valberedning:** Sven Sjunnesson (sammanställande), Lisbeth (Lisa) Sennerby-Forsse, Åke Granqvist, Maria Hugosson och Jan Linder.

### Utmärkelser

**Guldkvisten – För värdefulla insatser för skog och skogsbruk:**

Astrid Bergquist, Stefan Bucht, Kaj Rosén, Leif Strömquist och Gudmund Vollbrecht.

### Nytt namn

1 januari 2002 bytte Sveriges Skogsvårdsförbund namn till Föreningen Skogen – forum för skogen som framtidsresurs. Lanseringskampanjen för namnbytet påbörjades under november 2001 och avslutades vid Medlemsdagen i mars år 2002. Namnbytet

har mottagits positivt och bland annat resulterat i många pressklipp både under 2001 och 2002.

### Medlemskap/Medlemsnytt

Vid årets slut hade vi 8500 (8200) medlemmar. Vår marknadsföring för att få fler medlemmar har främst riktats till entreprenörer och skogsägare och sammanlagt har vi fått ca 1200 (brutto) nya medlemmar under året. I samband med namnbytet har vi annonserat i fackpressen, producerat en kortfilm om varför vi bör satsa på skogen och på så sätt också marknadsfört våra profilfrågor och medlemskapet. Vi har också genomfört informationsträffar om vår verksamhet för t.ex. skogsvetarstudenter vid Skogshögskolan i Umeå och StoraEnso's fältpersonal i Säfsen. Under året har vi medverkat på SkogsNolia-mässan med monter och miniseminarier. Under året har vi utvecklat en ny hemsida för föreningen. Lansering sker i januari 2003. Där lyfts profilfrågorna fram tydligare, vi introducerar också ett öppet diskussionsforum och en ny tjänst som delvis finansieras externt, Kunskapsbanken.

### Medlemsdag/Årsmöte

Medlemsdagen med årsmöte den 11 mars 2002 blev en heldag med kunglig prisutdelning, ett framtidsseminarium och en festkväll. 180 personer samlades på IVAs konferenscenter i Stockholm. Kung Carl XVI Gustaf och drottning Silvia delade ut Föreningen Skogens utmärkelser. Efter årsmötet hölls SkogsForum med temat Träförädlingens framtidsmöjligheter där företrädare från branschen, staten och politiker debatterade. Kvällen avslutades med en stor fest i bankettsalen för att fira det nya namnet.

### Profilfrågor

Årsmötet 2000 beslöt att föreningens verksamhet under de närmaste åren ska inriktas på profilfrågorna *Upplev Skogen* och *Trä är bättre*.

### UPPLEV SKOGEN

#### SKOGSÄGARNAS OCH TURISMENS

Projektet har varit mycket aktivt under året. I maj 2002 i Umeå genomfördes en seminariedag som visade på olika möjligheter med skogsturism. Medarrangörer var Sveriges lantbruksuniversitet, Skogsstyrelsen, Turistdelegationen och forskningsstiftelsen ETOUR. I samarbetsprojektet *Att använda skogsmark för turism* genomförde Föreningen Skogen tillsammans med ETOUR intervjuer med turist-entreprenörer inom skogsturism i Värmland. Vi genomförde även två lokala träffar i Arvika och Hagfors där utvecklingen av skogsturism diskuterades. Totalt deltog ca 60 personer på träffarna. Projektet fortsätter våren 2003 med enkätintervjuer.

#### SKOG I STAD

Vi startade arbetet med den interaktiva Kunskapsbanken om tätortsnära natur och skogsturism som kommer att ligga på Föreningen Skogens hemsida, [www.forestry.se/kunskapsbanken](http://www.forestry.se/kunskapsbanken). Arbetet med kunskapsbanken fortsätter med finansierade medel från Formas under 2003. Även ett projekt som riktar sig till beslutsfattare i Stockholms län med seminarier och kunskapskrift om tätortsnära natur initierades. Projektet genomförs 2003 och 2004 och delfinansieras av Landstingets miljöfond.

#### HÖSTEXKURSIONEN

Årets höstexkursion, 19-20 augusti i Halle-Hunneberg, Västergötland hade rubriken: "Alla drar i Moder Sveaskog". Exkursionen tog upp frågan om hur Sveriges största skogsägare tänker använda och utveckla sina skogar, både utifrån ekologiska, ekonomiska och

*forts. nästa sida*

sociala utgångspunkter. Exkursionen blev mycket lyckad och var fulltecknad, 150 deltagare.

#### UPPDRAG INOM UPPLEV SKOGEN

I december genomförde vi ett seminarium för ca 70 st medlemmar i Spillkråkorna – intresseförening för svenska kvinnliga skogsägare. Vi har också fått konsultarvode för en projektbeskrivning som vi gjorde på uppdrag av Karlstad Stift.

#### TRÄ ÄR BÄTTRE

##### TRÄMEKANISK FRAMSYN

Under 2002 avslutades projektet "Trämekanisk framsyn" som har varit delfinansierat av VINNOVA. I maj skrevs en slutrapport av projektet. Under våren genomfördes också en intervjuserie av de personer som deltog i styrgruppen för, det av regeringen initierade Trä- och byggprogrammet.

Projektet Trämekanisk framsyn löpte under tiden

2000-01-01 t.o.m. 2002-05-31.

Projektet har i sin helhet omslutit 4.180 TSEK varav 2.010 TSEK har varit stöd från VINNOVA.

Föreningen har under året aktivt medverkat till att uppmärksamma den trämekaniska industrins framtidsfrågor vid ett stort antal tillfällen. Dels har detta skett i form av betalda uppdrag (se nedan) och i olika externa informationsmanhang, till exempel vid invigningen av Boo Hjortkvarns nya förädlingslinje, Föreningen Sveriges Sägverksmäns årsmöte, möte med näringsdepartementet angående Nationellt program för ökad träanvändning, IVA/KSLA:s arbetsgrupp "Träakademien", med flera.

##### UPPDRAG INOM TRÄ ÄR BÄTTRE

Skogsmästarskolan i Skinnkatteberg med utbildningarna "Marknadsföring av träprodukter" och "Skogsingenjörsprogrammet" anlätade Föreningen Skogen för en heldagsföreläsning av Trämekanisk framsyn.

Under våren och sommaren 2002 genomfördes två seminarier riktade till affärsbankerna inom ämnet Trämekanisk framsyn. FöreningsSparbanken och Nordea köpte varsitt seminarieupplägg. Seminarierna, som nådde ett 40-tal kredit- och finanschefer och experter, genomfördes tillsammans med Timwood.

Elmia Timber var uppdragsgivare till ett seminarium som Föreningen Skogen arrangerade i samband med Trä- och teknikkonferensen i Göteborg den 21-23 augusti. Seminariet med rubriken "Mellanledets Möjligheter", byggde på ett forskningsarbete som bedrivits på Internationella Handels-högskolan i Jönköping på uppdrag av Elmia.

Föreningen Skogen var medarrangör för Trämarknaden i Karlstad den 27-28 november och genomförde i samband med denna ett halvdagsseminarium med inriktning på den trämekaniska industrins framtidsfrågor.

Föreningen har därtill medverkat i läns-skogskonferenser i Sollefteå och Luleå, i Skogen i Skolans lärarkonferens i Växjö, vid Grogndsveckan i Östersund, samt genomfört en Skogsägarkväll i Stockholm.

##### KAOSEUM

Kaoseum är en studenttävling som arrangeras för andra gången. Tävligen är ett led i föreningens engagemang för att intressera ungdomar för branschen. Kaoseum har under året fått sin grundfinansiering av Ljungbergs utbildningsfond, Föreningen Skogen och Skogsindustrierna. Två tävlingar genomfördes i oktober och november. Värdföretag var StoraEnso i Hyltebruk och Billerud, Gruvöns Bruk. Totalt deltog drygt 30 studenter. Prisutdelning till vinnarlagen genomfördes i samband med Trämarknaden i Karlstad den 27-28 november. Den tredje Kaoseumtävlingen genomförs i januari 2003. Pressgenomslaget för Kaoseum har varit stort, främst inom den skogliga fackpressen men även inom lokalpress, lokalTV och affärspress.

#### Internationell verksamhet

##### NIS

NIS, Nätverket för internationella skogsfrågor, medlemsantal var vid 2002 års början ca 300 st. En telemarketingkampanj tillsammans med bl a Tidningen SKOGEN genomfördes under vår-vintern, vilket ledde till att medlemsantalet ökade till 600 st. Under året har Klas Bengtsson, Svensk Skogscertifiering och Anders Roos, SLU samt Bengt Ek, Tidningen SKOGEN varit redaktörer. 39 nyhetsbrev

gavs ut under året. Ett urval av NIS-nyheterna har publicerats i eSKOGEN.

##### NSU

I juni deltog bland andra ordföranden och Vd i NSU:s (Nordiska skogsunionen) Nordiska Skogskongress i Finland. I samband med kongressen övertog Sverige och Föreningen Skogen sekretariatet för NSU under mandatperioden 2003-2006. Björn Sprängare, Föreningen Skogen, utsågs till president och Stefan Wirtén, Skogsindustrierna, till vice president för NSU:s representantskap.

##### EFN

Vd deltog i EFN:s (The European Forestry Network) möte i Hamar, Norge i september.

#### Tidningen SKOGEN

Tidningen SKOGEN utkom med 11 nummer. Upplagan (TS) för 2002 är 16 500 ex (16 100). Ca 2 300 (brutto) nya prenumeranter värvades under året. Möjligheten att rekrytera nya läsare påverkas sannolikt av det förändrade informationsflödet för skogsnyheter. Gratis skogsnyheter kan fås dagligen via elektroniska nyhetsbrev och tjänster på Internet. Intresset för dessa nyheter har Tidningen SKOGEN själv noterat genom att det egna e-nyhetsbrevet, eSKOGEN, på ett år har fått cirka 3 000 prenumeranter.

Annonsintäkterna har varit lägre jämfört med 2001. De har minskat med ca 340 tkr. Detta är en följd av dels allmän lågkonjunktur, dels den ökade konkurrensen på den skogliga tidningsmarknaden.

En ökad satsning på det redaktionella innehållet i Tidningen SKOGEN har gjorts, främst på ökad bildkvalitet. Under 2002 fick tidningen en egen verksamhetsanpassad hemsida, tidningskogen.com, som ökat den interaktiva kontakten mellan tidningen och läsarna.

#### SKOGENbild

Bildbyrån SKOGENbild hade ungefär samma omsättning under 2002 som 2001.

Huvuddelen av försäljningen var bilder som används internt för publicering i Skog&Forskning och SKOGEN. 42% av försäljningen är extern.

#### Skog&Forskning

En större satsning för tidskriften var planerad för år 2002 men blev ej av på grund av utebliven extern finansiering. Inga förändringar av Skog&Forskning genomfördes därför under året. Tidskriften utkom med 4 nummer. Upplagan är ungefär densamma som tidigare, cirka 1 500 ex (1 450).

#### Förlaget

Under året såldes ca 1 000 exemplar av SkogsEncyklopedin. Av dessa var ca 780 exemplar stora företagsbeställningar. Övrig förlagsförsäljning är av mycket liten omfattning och avser restlager av äldre titlar.

#### Personal

Styrelsen har under verksamhetsåret beslutat om tillsättning av ny, tf Vd, Sten Jonsson, som tillträder på halvtid den 13 januari 2003. Tidigare Vds, Lars-Olof Österströms 6-årsavtal löpte ut under året och Vd hade anmält att det inte var aktuellt med en förlängning.

I december minskades kansliorganisationen med två medarbetare genom uppsägning på grund av arbetsbrist.

#### Ekonomi

Verksamheten år 2002 är andra året i den 3-åriga strategiska inriktning som styrelsen fastställde år 2000. Inriktningen har varit att utveckla Föreningen Skogens verksamhet genom att utnyttja kapitalet för satsningar på våra profilfrågor, medlemsfrågor, namnbyte samt den affärsdrivande förlagsverksamheten.

Utgångspunkten var att föreningens kapital vuxit till en sådan nivå att styrelsen ansåg det strategiskt riktigt att använda en betydande del av kapitalet för att utveckla verksamheten.

Detta gynnsamma ekonomiska läge har emellertid förändrats dramatiskt på grund av nedgången på världens börser och i september 2002 beslutade styrelsen att avveckla hela aktieinnehavet.

Börsnedgången har också minskat tillgångarna i donations-

forts. från föregående sida

medel, stiftelser och fonder vilket får till direkt följd att möjligheterna till bidragsfinansiering av vår verksamhet minskat högst påtagligt. Vid ett möte den 26 september beslutade styrelsen därför att radikalt begränsa de finansiella ramarna inför 2003 års budget. Styrelsen beslutade samtidigt att samtliga kapitaltillgångar tillsvidare skulle vara placerade i räntebärande fonder.

Styrelsens intentioner var att därmed "köpa tid" och skapa utrymme för en strategisk genomlysning och analys av föreningens framtida inriktning och verksamhet.

Redovisat negativt rörelseresultat, -7 175 TSEK (-8 053 TSEK) för koncernen, är en följd av styrelsens beslut att använda föreningens kapital för satsningar på profilfrågorna Trä är bättre och Upplev skogen samt utveckling av verksamheten och introduktion av det nya namnet. Koncernens totala resultat försämras därutöver av de

realisationsförluster -7 066 TSEK som uppkom i samband med att föreningens totala aktieinnehav avyttrades under året och till stor del omplacerades i räntebärande fonder. Nettoeffekten av kapitalförvaltningen uppgår till -5 976 TSEK vilket innebär att koncernens totala resultat blev -13 151 TSEK (-6 843 TSEK).

Föreningen Skogen  
802003-0576

## Resultaträkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2002	2001	2002	2001
<i>Intäkter</i>					
Medlemsavgifter		1 124	778	1 124	778
Publikationsintäkter		10 805	11 263	10 475	11 021
Erhållna bidrag		864	1 684	864	1 213
Övriga rörelseintäkter		799	1 097	534	254
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>13 592</b>	<b>14 822</b>	<b>12 997</b>	<b>13 266</b>
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Varukostnader		- 313	- 185	- 18	- 26
Övriga externa kostnader		- 10 788	- 13 569	- 10 390	- 11 620
Personalkostnader	1	- 9 067	- 8 437	- 9 067	- 8 437
Avskrivningar	2	- 599	- 684	- 519	- 603
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>- 20 767</b>	<b>- 22 875</b>	<b>- 19 994</b>	<b>- 20 686</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>- 7 175</b>	<b>- 8 053</b>	<b>- 6 997</b>	<b>- 7 420</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från värdepappersinnehav		- 5 996	1 196	- 5 996	1 196
Ränteintäkter		22	22	22	21
Räntekostn		- 2	- 11	- 2	- 11
		- 5 976	1 207	- 5 976	1 206
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>- 13 151</b>	<b>- 6 846</b>	<b>- 12 973</b>	<b>- 6 214</b>
<i>Bokslutsdispositioner</i>					
Förändring av periodiseringsfond		0	3	0	0
Aktieägartillskott Föreningen Skogen i Sverige Service AB		-	-	- 178	- 629
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>- 13 151</b>	<b>- 6 843</b>	<b>- 13 151</b>	<b>- 6 843</b>

# Balansräkning

Belopp i TSEK	Not	Koncernen		Moderföretaget	
		2002-12-31	2001-12-31	2002-12-31	2001-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<i>Anläggningstillgångar</i>					
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Inventarier	2	885	1 203	785	1 022
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Aktieinnehav Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	100	100
Andra långfristiga värdepappersinnehav	3	7 929	21 198	7 929	21 198
Andel i bostadsrättsförening		676	676	676	676
		8 605	21 874	8 705	21 974
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>9 490</b>	<b>23 077</b>	<b>9 490</b>	<b>22 996</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>					
<b>Varulager</b>					
Varulager		124	425	18	24
		124	425	18	24
<b>Fordringar</b>					
Kundfordringar		426	455	358	385
Fordringar hos Föreningen Skogen i Sverige Service AB		–	–	185	533
Skattefordran		3	3	0	0
Övriga fordringar		0	11	0	11
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		706	779	706	779
		1 135	1 248	1 249	1 708
<b>Kortfristiga placeringar</b>	3	1 800	897	1 800	897
<b>Kassa och bank</b>		2 381	2 651	2 333	2 570
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 440</b>	<b>5 221</b>	<b>5 400</b>	<b>5 199</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>14 930</b>	<b>28 298</b>	<b>14 890</b>	<b>28 195</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
<i>Bundet eget kapital</i>					
Reservfond		1	1	0	0
		1	1	0	0
<i>Fritt eget kapital</i>					
Balanserat resultat		21 407	28 250	21 407	28 250
Årets resultat		– 13 151	– 6 843	– 13 151	– 6 843
		8 256	21 407	8 256	21 407
<b>Summa eget kapital</b>		<b>8 257</b>	<b>21 408</b>	<b>8 256</b>	<b>21 407</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder		501	1 177	485	1 106
Övriga skulder		174	348	164	339
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4	5 998	5 365	5 985	5 343
		6 673	6 890	6 634	6 788
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>14 930</b>	<b>28 298</b>	<b>14 890</b>	<b>28 195</b>
<b>Ställda säkerheter och ansvarförbindelser</b>		–	–	–	–

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i TSEK

### Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

### Varulager

Varulagret bestående av facklitteratur har värderats till anskaffningsvärde. Individuell inkuransbedömning har gjorts.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Inventarier skrivs av på 5 år och datorer på 3 år.

### Not 1 Anställda och personalkostnader

	2002	varav män	2001	varav män
Medeltalet anställda	15	41%	15	42%
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader			2002	2001
Styrelse och Vd			895	811
Övriga anställda			4 731	4 455
			<u>5 626</u>	<u>5 266</u>
Sociala kostnader (varav pensionskostnader)			3 101	3 180
			983	1 119

Av bolagets pensionskostnader avser 494 (679) Vd. Bolagets utestående pensionsförpliktelser till styrelse och Vd uppgår till 0 (324).

### Not 2 Inventarier och avskrivningar

	2002-12-31	2001-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	3 633	3 578
Nyanskaffningar	304	340
Avyttringar och utrangeringar	-87	-285
	<u>3 850</u>	<u>3 633</u>
Akkumulerade avskrivningar		
Vid årets början	2 430	2 031
Avyttringar och utrangeringar	-64	-285
Årets avskrivningar	599	684
	<u>2 965</u>	<u>2 430</u>
Planenligt restvärde vid årets slut	885	1 203

### Not 3 Andra långfristiga värdepappersinnehav och kortfristiga placeringar

	2002-12-31	2001-12-31
Bokfört värde enligt balansräkningen	9 729	22 095
Marknadsvärde per balansdagen	9 729	23 436

Förändringen av marknadsvärdet mellan åren förklaras av att 5 000 av kapitalet använts för utveckling av verksamheten. Resterande belopp är hänförligt till den allmänna börsnedgången. Marknadsvärdet var på balansdagen lägre än anskaffningsvärdet vilket medfört en nedskrivning av anskaffningsvärdet.

### Not 4 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2002-12-31	2001-12-31
Prenumerationskuld SKOGEN, Skog&Forskning samt periodiserade medlemsavgifter	4 056	3 815
Övriga poster	1 942	1 550
	<u>5 998</u>	<u>5 365</u>

### Förslag till disposition av Föreningen Skogens resultat

Redovisade resultat- och balansräkningar samt noter innehåller moderföretaget Föreningen Skogens och det helägda dotterföretaget Föreningen Skogen i Sverige Service AB's verksamhet under räkenskapsåret i form av en koncernredovisning. Moderföretaget, Föreningen Skogen, redovisas även i separata resultat- och balansräkningar.

Årets verksamhet visar en förlust om -13 150 646 kr (varav föreningen visar en förlust om -12 972 927 kr och servicebolaget visar en förlust om -177 719 kr). Föreningen har utgivit aktieägartillskott avseende räkenskapsåret 2002 till servicebolaget med en summa av 177 719 kr. Styrelsen föreslår att Föreningen Skogens återstående vinstmedel 8 256 560 kr överförs i ny räkning.

Stockholm den 17 februari 2003

*Björn Sprängare*

<i>Åsa Domeij</i>	<i>Karl Erik Olsson</i>
<i>Lisa Hörnsten</i>	<i>Lars Palm</i>
<i>Charlotta Kabo Stenberg</i>	<i>Per Skoog</i>
<i>Björn Lundgren</i>	<i>Eva Stattin</i>
<i>Erling Nilsson</i>	<i>Lars-Eric Åström</i>
<i>Sten Jonsson</i>	

## **Revisionsberättelse**

---

Till årsmötet i Föreningen Skogen  
Org.nr 802003-0576

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Föreningen Skogen för år 2002. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionsssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören har handlat i strid med föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av föreningens och koncernens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Styrelsens ledamöter och verkställande direktören har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar.

Vi tillstyrker att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och för koncernen, disponerar vinstmedlen i moderföreningen enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 20 februari 2003

*Lars-Anders Fryxell, Auktoriserad revisor*

*Mårten Bendz*

